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Sposób nasycania żywicami poliestrowymi i epoksydowymi mat
zbrojonych włóknem szklanym

Przedmiotem wynalazku jest sposób nasycania żywi¬
cami poliestrowymi i epoksydowymi mat zbrojonych
włóknem szklanym.
Znany sposób nasycania mat zbrojonych włóknem

szklanym polega na mechanicznym narzucaniu ciętego
zbrojenia szklanego zroszonego cząstkami żywicy oraz
dogniataniu wałkami i doklepywaniu pędzlem. Do prze¬
sycania mat zbrojenia stosuje się również prasy hydra¬
uliczne. Przycięte zbrojenie układa się w matrycy, nale¬
wa żywicy i przez wywarcie nacisku przesyca się i for¬
muje wymagany kształt.
Wadą wymienionych sposobów jest niemożliwość uzy¬

skania jednolitego przesycenia mat, szczególnie przy
małej ilości żywicy, niemożność odprowadzenia powie¬
trza z wewnętrznych warstw mat zbrojonych. Wpływa to
bardzo niekorzystnie na wytrzymałość otrzymywanych
laminatów, ponadto metody te są pracochłonne.
Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymienionych

niedogodności przez zastosowanie sposobu, który po¬
zwoli uzyskać lepsze przesycenie mat zbrojonych włók¬
nem szklanym przy jednoczesnym zmniejszeniu praco¬
chłonności oraz polepszeniu własności wytrzymałościo¬
wych.
Cel ten osiągnięto przez to, że powierzchnię mat zbro¬

jonych włóknem szklanym zwilża się żywicą stosując
urządzenie drgające, celem wtłaczania żywicy.
Korzyścią z zastosowania wynalazku jest jednolite

i szybkie przesycenie mat z równoczesnym usunięciem
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powietrza z wewnętrznych warstw, możliwość uzyskania
maksymalnego przesycenia przy minimalnej ilości żywi¬
cy, wzrost wytrzymałości o 40% i zmniejszenie praco¬
chłonności o 60%.
Przedmiot wynalazku jest bliżej wyjaśniony na załą¬

czonym rysunku, który przedstawia schematycznie pro¬
ces przesycania mat.
Sposób według wynalazku polega na zwilżeniu żywi¬

cą 1 powierzchni mat zbrojonych włóknem szklanym 2
oraz przyłożeniu do tych mat urządzenia drgającego 3,
napędzanego najkorzystniej elektrycznie. Stosując urzą¬
dzenie drgające o wysokiej częstotliwości drgań przesyca
się jednolicie całe maty przez wtłoczenie żywicy w ele¬
mentarne włókna szklane oraz usuwa się powietrze za¬
warte w macie. Przesycenie mat szklanych żywicami
przeprowadza się w zależności od kształtu formowanego
elementu jednocześnie na całej powierzchni przy ele¬
mentach płaskich, względnie stopniowo przy elemen¬
tach o skomplikowanych kształtach.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób nasycania żywicami poliestrowymi i epoksy¬
dowymi mat zbrojonych włóknem szklanym, znamienny
tym, że żywicę wtłacza się w maty zbrojone włóknem
szklanym, stosując urządzenie drgające o wysokiej czę¬
stotliwości drgań.
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